



## 2024年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年10月31日

上場会社名 GMOフィナンシャルホールディングス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7177 URL https://www.gmofh.com/  
 代表者 (役職名) 代表執行役社長 COO (氏名) 石村 富隆  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役 CFO (氏名) 山本 樹 (TEL) 03-6221-0183  
 配当支払開始予定日 2024年12月20日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け/ライブ配信のみ)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年12月期第3四半期の連結業績(2024年1月1日~2024年9月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第3四半期	40,420	5.4	37,354	4.0	8,679	△23.8	7,978	△28.7	3,509	△46.3
2023年12月期第3四半期	38,358	13.8	35,904	12.9	11,392	36.0	11,184	28.5	6,538	157.7

(注) 包括利益 2024年12月期第3四半期 3,918百万円(△45.1%) 2023年12月期第3四半期 7,144百万円(105.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期第3四半期	29.74	—
2023年12月期第3四半期	56.08	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年12月期第3四半期	1,156,908	48,289	4.2
2023年12月期	1,125,498	46,440	4.1

(参考) 自己資本 2024年12月期第3四半期 48,029百万円 2023年12月期 46,430百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期	10.10	5.70	9.80	7.20	32.80
2024年12月期	11.87	2.00	8.27	—	—
2024年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2024年12月期の連結業績予想(2024年1月1日~2024年12月31日)

当社及び連結子会社の主な事業である証券・FX事業及び暗号資産事業は、経済情勢や市況環境の影響を強く受けており、業績予想を行うことが困難であるため、連結業績予想は開示しておりません。この点を補うために、業績に重要な影響を及ぼすFX取引高、株式委託売買代金、CFD売買代金、暗号資産売買代金、顧客口座数等の営業指標や営業収益を月次で開示しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有  
新規 3社 (社名) GMOヘルステック株式会社、  
GMOヘルスケア株式会社 (注)、他 除外 1社 (社名)

(注) GMOヘルスケア株式会社は、2024年6月1日付で株式会社アイソルから商号変更しております。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2024年12月期3Q	122,091,903株	2023年12月期	122,091,903株
② 期末自己株式数	2024年12月期3Q	4,102,535株	2023年12月期	4,102,535株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2024年12月期3Q	117,989,368株	2023年12月期3Q	116,595,141株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向50%以上を目途に、四半期ごとに配当することを目標としておりますが、業績予想を行うことが困難であるため、現時点における配当予想額が未定となっております。配当予想額の開示が可能となった時点で速やかに開示を行う予定です。

当社は、2024年10月31日にライブ配信での決算説明会を開催する予定です。その模様及び説明内容 (動画) については、当日使用する決算説明資料とともに、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	4
(4) 2024年12月期第3四半期末の配当について .....	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(セグメント情報等の注記) .....	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(当四半期連結累計期間における連結の範囲の重要な変更に関する注記) .....	11
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	11
3. その他 .....	12
(1) 連結損益計算書の四半期推移 .....	12

GMOフィナンシャルホールディングス株式会社及びGMOフィナンシャルホールディングス株式会社の連結子会社を以下「GMO-FH」と記載します。

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の営業収益は40,420百万円（前年同期比5.4%増）、純営業収益は37,354百万円（同4.0%増）と前年同期比で増加し、いずれも第3四半期連結累計期間として過去最高となりました。各段階利益については、タイ王国の証券事業等に係る貸倒引当金繰入額6,700百万円を販売費及び一般管理費に計上したことから前年同期比で減少し、営業利益は8,679百万円（同23.8%減）、経常利益は7,978百万円（同28.7%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,509百万円（同46.3%減）となりました。

なお、タイ王国の証券事業における信用取引サービスの提供は2024年12月20日付で終了いたしますが、信用取引サービスの終了又は債権の回収が完了するまでにタイ株式市場の急変等により担保価値が下落し、回収可能性が見込めない場合には、貸倒引当金繰入額の追加計上を行う可能性があります。

当第3四半期連結累計期間における主な収益、費用、利益の状況は次のとおりです。

（単位：百万円）

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率
営業収益	38,358	40,420	2,061	5.4%
受入手数料	2,712	3,260	548	20.2%
トレーディング損益	29,686	29,715	29	0.1%
金融収益	5,703	5,212	△491	△8.6%
その他の営業収益	64	959	895	-
その他の売上高	192	1,271	1,079	561.1%
金融費用	2,436	2,626	189	7.8%
売上原価	17	439	421	-
純営業収益	35,904	37,354	1,450	4.0%
販売費及び一般管理費	24,511	28,675	4,164	17.0%
営業利益	11,392	8,679	△2,713	△23.8%
経常利益	11,184	7,978	△3,205	△28.7%
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,538	3,509	△3,029	△46.3%

※ その他の営業収益、売上原価の増減率は1,000%を超えるため、「-」と記載しています。

当第3四半期連結累計期間におけるセグメント別の状況は次のとおりです。

営業収益内訳（セグメント別/商品別）

（単位：百万円）

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率
証券・FX事業	35,994	34,425	△1,569	△4.4%
株式・ETF等 <sup>※1</sup>	1,012	1,005	△6	△0.6%
先物・オプション <sup>※2</sup>	65	-	△65	-
取引所FX	560	432	△127	△22.8%
通貨関連店頭デリバティブ	22,573	20,719	△1,854	△8.2%
CFD・株BO	5,987	6,930	943	15.8%
金融収益	5,702	5,204	△498	△8.7%
その他	92	132	39	43.2%
暗号資産事業	2,164	4,720	2,556	118.1%
暗号資産	2,164	4,720	2,556	118.1%
その他	222	1,289	1,066	479.2%
その他	222	1,289	1,066	479.2%
調整額	△22	△15	7	-
営業収益合計	38,358	40,420	2,061	5.4%

※1 株式・ETF等の取引に係る委託手数料及びその他の受入手数料、募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料、投資信託に係るその他の受入手数料が含まれています。

※2 先物・オプション取引は、2023年11月にサービスの提供を終了しました。

#### （証券・FX事業）

証券・FX事業においては、強みである店頭FXの収益性改善施策やCFDのクロスセル施策に取り組んだほか、店頭FX、CFDについて多数のキャンペーンを展開し、取引活性化と顧客基盤拡大を図りました。また、顧客利便性の向上に向けて、GMOクリック証券株式会社が提供する米ドル保有サービスにおいて、米ドル入出金や米ドル建て債券の利息・償還金を米ドルで受け取り可能にするなどの機能拡充を実施しました。店頭FXについては、円安が進行していたドル円相場が円高へ転換する中で収益性が回復したものの、好調だった前年同期比では減収となりました。一方、CFDについては売買代金・収益ともに前年同期比で増加し、引き続き高水準で推移しました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は34,425百万円（前年同期比4.4%減）となりました。営業利益については、タイ王国の証券事業における貸倒引当金繰入額の計上により、6,770百万円（同42.7%減）となりました。

#### （暗号資産事業）

暗号資産事業においては、法人口座やAPIサービスの機能拡充、銘柄追加に取り組んだほか、取引活性化に向けたキャンペーンを展開し、顧客利便性向上と顧客基盤拡大を図りました。代表的な暗号資産であるビットコインの価格が大幅に上昇し、2024年3月に過去最高値を記録して以降も高水準で推移したことから、GMOコイン株式会社の売買代金、収益ともに前年同期比で約2倍以上に大きく伸長しました。また、各種キャンペーンや暗号資産市場のボラティリティ上昇も寄与して口座獲得が順調に進捗し、2024年9月末時点の口座数は66万口座を突破しました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は4,720百万円（前年同期比118.1%増）、営業利益は前年同期から大幅に増加し2,279百万円（前年同期は営業損失189百万円）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(単位：百万円)

	前連結会計年度末	当第3四半期 連結会計期間末	増減額
総資産	1,125,498	1,156,908	31,409
負債	1,079,058	1,108,619	29,560
純資産	46,440	48,289	1,848

(総資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は1,156,908百万円（前期末比31,409百万円の増加）となりました。これは主に現金及び預金の増加17,072百万円、預託金の減少38,628百万円、利用者暗号資産の増加59,850百万円、信用取引資産の減少22,165百万円、支払差金勘定の増加9,587百万円によるものです。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は1,108,619百万円（前期末比29,560百万円の増加）となりました。これは主に、預り暗号資産の増加59,850百万円、受入保証金の減少31,443百万円、短期借入金の減少19,210百万円、社債の発行等による増加11,072百万円によるものです。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は48,289百万円（前期末比1,848百万円の増加）となりました。これは主に、利益剰余金の増加1,023百万円、為替換算調整勘定の増加564百万円、共同出資によるGM0ヘルステック株式会社の設立等による非支配株主持分の増加250百万円によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

GM0-FHの主な事業である証券・FX事業及び暗号資産事業は、経済情勢や市況環境の影響を強く受けており、業績予想を行うことが困難であるため、連結業績予想は開示しておりません。この点を補うために、業績に重要な影響を及ぼすFX取引高、株式委託売買代金、CFD売買代金、暗号資産売買代金、顧客口座数等の営業指標や営業収益を月次で開示しております。

(4) 2024年12月期第3四半期末の配当について

当社は、株主に対する利益還元と内部留保の充実を総合的に勘案し、収益性、成長性、企業体質の強化を考慮しつつ、継続的かつ安定的に配当を行うことを基本方針としております。2024年12月期については、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向50%以上を目途に、四半期ごとに配当することを目標としております。

当社は前述のとおり業績予想を行うことが困難であることから、これまで配当予想額も未定としておりましたが、2024年12月期第3四半期末の配当については、上記方針に基づき1株当たり8.27円といたしました。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	83,095	100,168
預託金	511,989	473,360
利用者暗号資産	157,146	216,997
信用取引資産	127,497	105,332
有価証券担保貸付金	12,531	11,078
短期差入保証金	70,718	72,249
支払差金勘定	99,014	108,602
その他	28,550	32,232
貸倒引当金	△694	△116
流動資産合計	1,089,851	1,119,904
固定資産		
有形固定資産	1,483	1,405
無形固定資産		
のれん	9,018	9,132
その他	8,284	7,548
無形固定資産合計	17,303	16,681
投資その他の資産		
繰延税金資産	591	604
その他	22,772	33,190
貸倒引当金	△6,503	△14,877
投資その他の資産合計	16,860	18,916
固定資産合計	35,647	37,003
資産合計	1,125,498	1,156,908
<b>負債の部</b>		
流動負債		
信用取引負債	31,816	35,815
有価証券担保借入金	15,698	19,904
預り金	62,009	58,137
預り暗号資産	157,146	216,997
受入保証金	572,893	541,449
受取差金勘定	11,677	10,560
短期借入金	137,183	117,973
1年内償還予定の社債	-	26
1年内返済予定の長期借入金	9,674	13,708
未払法人税等	3,508	1,835
賞与引当金	234	201
役員賞与引当金	343	-
その他	20,953	27,671
流動負債合計	1,023,139	1,044,281

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>固定負債</b>		
社債	9,800	20,872
長期借入金	44,703	41,855
繰延税金負債	13	350
退職給付に係る負債	46	57
その他	412	269
<b>固定負債合計</b>	<b>54,976</b>	<b>63,405</b>
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	942	932
特別法上の準備金合計	942	932
<b>負債合計</b>	<b>1,079,058</b>	<b>1,108,619</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	705	705
資本剰余金	2,152	2,147
利益剰余金	43,656	44,679
自己株式	△2,297	△2,297
<b>株主資本合計</b>	<b>44,217</b>	<b>45,235</b>
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	221	76
繰延ヘッジ損益	△120	40
為替換算調整勘定	2,111	2,675
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>2,213</b>	<b>2,793</b>
非支配株主持分	9	260
<b>純資産合計</b>	<b>46,440</b>	<b>48,289</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,125,498</b>	<b>1,156,908</b>



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年9月30日)
<b>営業収益</b>		
受入手数料	2,712	3,260
トレーディング損益	29,686	29,715
金融収益	5,703	5,212
その他の営業収益	64	959
その他の売上高	192	1,271
<b>営業収益合計</b>	<b>38,358</b>	<b>40,420</b>
金融費用	2,436	2,626
売上原価	17	439
純営業収益	35,904	37,354
<b>販売費及び一般管理費</b>		
取引関係費	8,510	8,776
人件費	3,825	3,642
不動産関係費	3,725	3,131
事務費	2,713	2,769
減価償却費	1,999	1,708
租税公課	960	957
貸倒引当金繰入額	1,930	6,700
のれん償却額	693	736
その他	152	252
<b>販売費及び一般管理費合計</b>	<b>24,511</b>	<b>28,675</b>
営業利益	11,392	8,679
<b>営業外収益</b>		
投資事業組合運用益	12	16
為替差益	205	-
その他	36	70
<b>営業外収益合計</b>	<b>253</b>	<b>86</b>
<b>営業外費用</b>		
デリバティブ損失	161	264
投資事業組合運用損	117	218
為替差損	-	181
社債発行費	86	86
投資有価証券売却損	45	-
その他	52	35
<b>営業外費用合計</b>	<b>462</b>	<b>787</b>
経常利益	11,184	7,978

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
特別利益		
金融商品取引責任準備金戻入	5	10
特別利益合計	5	10
特別損失		
固定資産除却損	75	323
投資有価証券評価損	650	-
子会社株式売却損	4	-
減損損失	329	-
特別損失合計	1,059	323
税金等調整前四半期純利益	10,129	7,665
法人税、住民税及び事業税	3,964	4,421
法人税等調整額	△248	△94
法人税等合計	3,715	4,326
四半期純利益	6,413	3,338
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△124	△170
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,538	3,509

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
四半期純利益	6,413	3,338
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	37	△144
繰延ヘッジ損益	△131	160
為替換算調整勘定	824	564
その他の包括利益合計	730	580
四半期包括利益	7,144	3,918
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	7,268	4,089
非支配株主に係る四半期包括利益	△124	△170

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	調整額	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	証券・FX事業	暗号資産事業	計			
営業収益						
受入手数料	1,959	753	2,712	—	—	2,712
その他	56	0	56	200	—	256
顧客との契約から生じる収益	2,015	753	2,768	200	—	2,969
トレーディング損益	28,276	1,409	29,686	—	—	29,686
金融収益	5,702	0	5,703	—	—	5,703
その他の収益	33,979	1,410	35,389	—	—	35,389
外部顧客への営業収益	35,994	2,164	38,158	200	—	38,358
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	—	—	—	22	△22	—
計	35,994	2,164	38,158	222	△22	38,358
セグメント利益又は損失(△)	11,811	△189	11,622	△229	—	11,392

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、システム関連事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「証券・FX事業」セグメントにおいて、一部サービスの終了に伴い、減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当第3四半期連結累計期間においては329百万円であります。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	調整額	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	証券・FX事業	暗号資産事業	計			
営業収益						
受入手数料	1,954	1,306	3,260	—	—	3,260
その他	106	851	957	1,274	—	2,231
顧客との契約から生じる収益	2,060	2,157	4,218	1,274	—	5,492
トレーディング損益	27,160	2,555	29,715	—	—	29,715
金融収益	5,204	8	5,212	—	—	5,212
その他の収益	32,364	2,563	34,927	—	—	34,927
外部顧客への営業収益	34,425	4,720	39,145	1,274	—	40,420
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	—	—	—	15	△15	—
計	34,425	4,720	39,145	1,289	△15	40,420
セグメント利益又は損失(△)	6,770	2,279	9,049	△370	—	8,679

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、医療プラットフォーム事業、システム関連事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における連結の範囲の重要な変更に関する注記)

第1四半期連結会計期間より、新たに設立したGMOヘルステック株式会社を連結の範囲に含めております。

また、第1四半期連結会計期間より、新たに株式を取得したGMOヘルスケア株式会社(旧商号:株式会社アイソル)他1社を連結の範囲に含めております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	1,999百万円	1,708百万円
のれんの償却額	693百万円	736百万円

## 3. その他

## (1) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科目	2023年12月期				2024年12月期		
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期
営業収益	13,671	13,340	11,346	13,074	12,880	13,266	14,272
受入手数料	927	929	855	894	1,059	1,019	1,180
委託手数料	511	486	448	390	421	383	438
(内、株式・ETF等)	261	285	273	234	295	248	266
(内、先物・オプション)	28	23	13	△0	-	-	-
(内、取引所FX)	221	177	161	156	126	134	171
引受・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	-	-	-	-	-	-	0
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	0	1	0	4	0	4	0
その他の受入手数料	415	441	406	499	638	631	741
トレーディング損益	10,770	10,428	8,487	10,139	9,715	9,037	10,963
金融収益	1,894	1,902	1,906	1,919	1,915	1,798	1,498
その他の営業収益	23	15	24	39	96	827	36
その他の売上高	56	64	71	81	94	583	593
金融費用	748	839	848	857	887	878	860
売上原価	6	5	5	6	6	227	205
純営業収益	12,916	12,495	10,492	12,210	11,986	12,161	13,206
販売費及び一般管理費	9,140	8,341	7,029	9,152	7,633	11,568	9,472
取引関係費	2,825	2,661	3,024	3,204	3,032	2,865	2,879
(内、広告宣伝費)	1,503	1,442	1,755	1,904	1,577	1,504	1,443
人件費	1,375	1,291	1,158	1,485	1,301	1,079	1,261
不動産関係費	1,236	1,242	1,246	1,122	1,114	1,022	994
事務費	870	913	930	949	1,003	896	869
減価償却費	674	678	645	630	601	565	541
租税公課	338	351	269	286	309	320	326
貸倒引当金繰入額	1,546	916	△531	1,201	3	4,505	2,190
のれん償却額	231	231	231	231	231	252	252
その他	42	55	54	40	36	59	156
営業利益	3,775	4,154	3,463	3,058	4,352	592	3,734
営業外収益	163	33	56	△157	32	24	30
営業外費用	81	269	111	△21	223	347	216
経常利益	3,856	3,918	3,408	2,922	4,161	268	3,548
特別利益	1	1	1	26	-	-	10
特別損失	2	1,213	△155	328	310	186	△172
税金等調整前四半期純利益	3,856	2,706	3,566	2,620	3,851	82	3,730
法人税等	1,661	1,408	646	1,529	1,124	1,371	1,830
非支配株主に帰属する四半期純損失 (△)	△62	△33	△28	△20	△72	△47	△50
親会社株主に帰属する四半期純利益 又は親会社株主に帰属する四半期純 損失(△)	2,258	1,331	2,948	1,111	2,800	△1,241	1,950